



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no parágrafo 2º, do artigo 4º, do Decreto Municipal nº 016/2017, de 03/01/2017, as disposições do artigo 15 da Lei Federal 8.666/93 e da Lei Federal nº 10.520/02,

RESOLVE:

Art. 1º - Transcorrido os prazos e não havendo interposição de recursos sobre a fase de julgamento das propostas.

Art. 2º Homologar a licitação, na modalidade de **Pregão Presencial Para Registro de Preços de nº 00003/2022/PMON**, julgada em 25 de março de 2022, por estar de acordo com a legislação em vigor, em favor do seguinte proponente:

PROPONENTE: DIOMARIO L. DA COSTA PARADIESEL - ME, inscrita no **CNPJ sob o nº 09.254.942/0001-70**, sediada na Rod. PA 279, Setor Industrial, Tucumã-PA, CEP 68385-000, tendo para contato os fones (94) 99165-3452 e (94) 3433-1308 e e-mail: paradiesel.adm@gmail.com, neste ato representada pelo Sr.º **DIOMARIO LOPES DA COSTA**, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rod. PA 279, Setor Industrial, Tucumã-PA, devidamente inscrito no CPF sob o nº 957.864.651-87 e RG 4040631 DGPC/GO, vencedor de todos os itens no valor total de **R\$ 862.340,00 (Oitocentos e Sessenta e Dois Mil, Trezentos e Quarenta Reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V.UNIT	V. TOTAL
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE CAME DE COMANDO	SERVIÇO	40	R\$ 748,00	R\$ 29.920,00
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE BOMBA ALIMENTADORA	SERVIÇO	40	R\$ 297,00	R\$ 11.880,00
3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE PINOS	SERVIÇO	40	R\$ 80,50	R\$ 3.220,00
4	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ROLETES	SERVIÇO	40	R\$ 198,00	R\$ 7.920,00
5	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PORTA INJETORA 212	SERVIÇO	40	R\$ 1.956,00	R\$ 78.240,00
6	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PORTA INJETORA 231	SERVIÇO	40	R\$ 1.725,00	R\$ 69.000,00
7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA TAMPA REG BOMBA VE	SERVIÇO	40	R\$ 4.825,00	R\$ 193.000,00
8	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM BICO INJETOR MB	SERVIÇO	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
9	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM BICO INETOR MWM	SERVIÇO	40	R\$ 155,00	R\$ 6.200,00
10	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM ELEMENTO 096	SERVIÇO	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
11	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM ELEMENTO 096	SERVIÇO	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

12	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM ELEMENTO 099	SERVIÇO	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
13	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM ELEMENTO MB 503	SERVIÇO	40	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00
14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO ANEL DE RESSALTOS	SERVIÇO	40	R\$ 570,00	R\$ 22.800,00
15	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO ANEL EXCENTRICO 223	SERVIÇO	40	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
16	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO KIT DE PALHETAS	SERVIÇO	40	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00
17	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO KIT SAPATA PORTA ROLETES	SERVIÇO	40	R\$ 435,00	R\$ 17.400,00
18	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA VÁLVULA DOSIFICADORA	SERVIÇO	40	R\$ 175,00	R\$ 7.000,00
19	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA VALVULA DE PREOSSORIZAÇÃO	SERVIÇO	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
20	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO CABEÇOTE HIDRUALICO 511	SERVIÇO	40	R\$ 1.585,00	R\$ 63.400,00
21	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO PISTÃO 15G	SERVIÇO	40	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
22	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO EIXO DE ACIONAMENTO	SERVIÇO	40	R\$ 780,00	R\$ 31.200,00
23	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO EIXO DE COMANDO 272	SERVIÇO	40	R\$ 1.545,00	R\$ 61.800,00
24	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO EIXO DE COMANDO 863	SERVIÇO	40	R\$ 2.240,00	R\$ 89.600,00
25	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO EIXO DO ACELERADOR	SERVIÇO	40	R\$ 216,00	R\$ 8.640,00
26	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO CABEÇOTE HIDRUALICO 215	SERVIÇO	40	R\$ 1.910,00	R\$ 76.400,00
27	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO CORPO DISTRIBUIDOR	SERVIÇO	40	R\$ 840,00	R\$ 33.600,00
28	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO ANEL EXCENTRICO 540	SERVIÇO	40	R\$ 285,00	R\$ 11.400,00
VALOR TOTAL: Oitocentos e Sessenta e Dois Mil, Trezentos e Quarenta Reais					R\$ 862.340,00

Art. 3º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências cabíveis para a assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e sua devida publicação na imprensa oficial e disponibilização no site do TCM.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE



Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

ADM: 2021/2024

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Ourilândia do Norte-PA, aos 25 dias do mês de março de 2022.

JULIO CESAR DAIREL
Prefeito Municipal